
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Лицей села Хлевное» 

Хлевенского муниципального района Липецкой области 

(МБОУ «Лицей села Хлевное») 

ПРИКАЗ 

 

24.07.2023 г.                                                                    № 435 

 

О зачислении в 10 класс  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приѐме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублѐнным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

приказа по лицею №109 от 14.02.2023 года «О создании, о предельной 

наполняемости 10-х  классов профильного обучения для получения среднего 

общего образования, об  организации индивидуального отбора 

 в 10- е классы в 2023/24  учебном году», заявлений обучающихся, согласий 

родителей (законных представителей), документов об основном общем  

образовании (аттестатов), руководствуясь Порядком приѐма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утверждѐнного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 2 сентября 2020 года № 458 (с 

изменениями и дополнениями 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января 

2023 г.) , в лицее с 1 июля был проведѐн индивидуальный отбор 

обучающихся в профильные 10 классы. За два месяца до начала отбора была 

сформирована комиссия в составе: председатель комиссии – Полякова Н.В., 

заместитель директора; секретарь комиссии – Щербатых Н.И., заместитель 

директора; 

члены комиссии: Воронина Е.А., учитель математики, Поляков Р.Н., учитель 

информатики, Дмитриева Н.С., учитель химии, Щербатых И.В., учитель 

истории, Дегтярева Н.Н, учитель географии, Щербатых Ольга 

Владимировна- представитель совета родителей (законных представителей). 

В комиссию были переданы заявления и документы обучающихся. 

Рассмотрев заявления и документы, комиссия приняла решение. 

Рейтинговые баллы обучающихся в порядке убывания. 
Биолого-химический профиль 

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009110040


№ 

ФИО 

полностью 

Ср балл 

аттестат

а М+Р Б+Х 

Олим 

пиада 

-

непро

ф 

Оли

м 

пиад

а -

проф 

Дости 

жения

- 

непро

ф 

Дост

и 

жени

я - 

проф 

сумма 

балло

в 

1 

Щербатых 

Диана 

Сергеевна 4,95 9 4 3     16 36,95 

2 

Пожидаева 

Софья 

Сергеевна 5 10 10 3 5     33 

3 

Зайцев 

Александр 

Корнеевич 4,95 9 9 7 1     30,95 

4 

Казакова 

Полина 

Валерьевна 5 9 10 2       26 

5 

Поляков 

Николай 

Романович 4,95 10 8 3       25,95 

6 

Абдурахманов

а Аида 

Нурмагомедов

на 4,65 8 5 2 5     24,65 

7 

Смородин 

Павел 

Сергеевич 4,95 7 8 3       22,95 

8 

Статный Илия 

Валерьевич 4,85 7 10         21,85 

9 

Косарев Иван 

Витальевич 5 8 8         21 

10 

Бирюкова 

Доминика 

Даниловна 4,4 7 8         19,4 

11 

Сериков Павел 

Александрович 4,45 9 3 2       18,45 

12 

Ющенко Анна 

Максимовна 4,2 6 7         17,2 

13 

Аксенова 

Елизавета 

Алексеевна 4,75 7 4         15,75 

 

Физико-математический профиль 

№ 

ФИО 

полностью 

Ср 

балл 

аттест М+Р Ф+И 

Олим 

пиада-

непроф 

Олим 

пиада  

проф  

(матем,  

инф) 

Дости 

жения 

непроф 

Дости 

жения 

проф 

Сумма 

баллов 

1 

Пополитов 

Иван 

Алексеевич 4,7 7 4 7 2 7   31,7 

2 Гончарова 5 10 5 4 1     25 



Милана 

Максимовна 

3 

Леушин 

Никита 

Андреевич 4,25 7 8 3 1     23,25 

4 

Филонов Илья 

Алексеевич 4,95 8 7 1       20,95 

5 

Медведев 

Дмитрий 

Витальевич 4,25 7 6 1 1     19,25 

6 

Кудаев Никита 

Александрович 4,35 7 4 2       17,35 

7 

Искендеров 

Дмитрий 

Витальевич 4,45 7 4         15,45 

8 

Броновицкий 

Данила 

Владимирович 4,1 7 3         14,1 

9 

Щербатых 

Владислав 

Александрович 4,25 8           12,25 

10 

Куницин 

Владислав 

Викторович 4,2 7           11,2 

11 

Акобян Гранд 

Артурович 3,5 6           9,5 

 

Социально-экономический профиль 

 

№ 

ФИО 

полностью 

Ср балл 

аттестата М+Р О 

Олим 

пиада 

непроф 

Олим 

пиада 

проф 

Дости 

жения 

непроф 

Дости 

жения 

 проф 

Сумма 

баллов 

1 

Дедова 

Ангелина 

Вячеславовна 5 8 4 24 1     42 

2 

Буянкова 

Елизавета 

Олеговна 4,5 9 4   1     18,5 

3 

Неплюева 

Виолетта 

Юрьевна 5 9 4         18 

4 

Ильина 

Анастасия 

Александровна 4,55 9 4         17,55 

5 

Орѐл Артур 

Вадимович 4,35 8 4         16,35 

6 

Щербатых 

Артем 

Алексеевич 4 9 3         16 

7 

Пожидаев 

Алексей 

Владимирович 4,2 8 3         15,2 



8 

Бармин Богдан 

Николаевич 3,6 7 4         14,6 

9 

Аксенова 

Елена 

Алексеевна 4,75 6 3         13,75 

10 

Воронина 

Элеонора 

Юрьевна 4,45 6 3         13,45 

11 

Пожидаева 

Кира Юрьевна 4,35 6 3         13,35 

12 

Санин Сергей 

Александрович 4,3 6 3         13,3 

13 

Дрякин Артем 

Михайлович 4,6 8           12,6 

14 

Жаданов 

Кирилл 

Евгеньевич 4,35 8           12,35 

15 

Плешкова 

Александра 

Александровна 4,3 6           10,3 

16 

Курбонов 

Шехназар 

Рустамович 3,5 6           9,5 

 

Список обучающихся, рекомендованных к приѐму в классы профильного обучения 

для получения среднего общего образования. 

Биолого-химический профиль 

№ ФИО полностью 

1 Щербатых Диана Сергеевна 

2 Пожидаева Софья Сергеевна 

3 Зайцев Александр Корнеевич 

4 Казакова Полина Валерьевна 

5 Поляков Николай Романович 

6 

Абдурахманова Аида 

Нурмагомедовна 

7 Смородин Павел Сергеевич 

8 Статный Илия Валерьевич 

9 Косарев Иван Витальевич 

10 Бирюкова Доминика Даниловна 

11 Сериков Павел Александрович 

12 Ющенко Анна Максимовна 

13 Аксенова Елизавета Алексеевна 

 

Физико-математический профиль 

№ ФИО полностью 

1 Пополитов Иван Алексеевич 

2 Гончарова Милана Максимовна 

3 Леушин Никита Андреевич 

4 Филонов Илья Алексеевич 

5 Медведев Дмитрий Витальевич 



6 Кудаев Никита Александрович 

7 Искендеров Дмитрий Витальевич 

8 

Броновицкий Данила 

Владимирович 

9 

Щербатых Владислав 

Александрович 

10 Куницин Владислав Викторович 

11 Акобян Гранд Артурович 

 

Социально-экономический профиль 

 

№ ФИО полностью 

1 Дедова Ангелина Вячеславовна 

2 Буянкова Елизавета Олеговна 

3 Неплюева Виолетта Юрьевна 

4 Ильина Анастасия Александровна 

5 Орѐл Артур Вадимович 

6 Щербатых Артем Алексеевич 

7 Пожидаев Алексей Владимирович 

8 Бармин Богдан Николаевич 

9 Аксенова Елена Алексеевна 

10 Воронина Элеонора Юрьевна 

11 Пожидаева Кира Юрьевна 

12 Санин Сергей Александрович 

13 Дрякин Артем Михайлович 

14 Жаданов Кирилл Евгеньевич 

15 Плешкова Александра Александровна 

16 Курбонов Шехназар Рустамович 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в десятые классы лицея  обучающихся по списку: 

10 А  класс: 

1. Аксенова Елена Алексеевна 

2. Аксенова Елизавета Алексеевна 

3. Бирюкова Доминика Даниловна 

4. Броновицкий Данила Владимирович 

5. Воронина Элеонора Юрьевна 

6. Дрякин Артем Михайлович 

7. Искендеров Дмитрий Витальевич 

8. Курбонов Шехназар Рустамович 

9. Неплюева Виолетта Юрьевна 

10. Плешкова Александра Александровна 

11. Пожидаева Кира Юрьевна 

12. Санин Сергей Александрович 

13. Сериков Павел Александрович 

14. Смородин Павел Сергеевич 

15. Статный Илия Валерьевич 

16. Филонов Илья Алексеевич 

 



10 Б класс 

 

1. Абдурахманова Аида Нурмагомедовна 

2. Акобян Гранд Артурович 

3. Бармин Богдан Николаевич 

4. Буянкова Елизавета Олеговна 

5. Гончарова Милана Максимовна 

6. Дедова Ангелина Вячеславовна 

7. Жаданов Кирилл Евгеньевич 

8. Зайцев Александр Корнеевич 

9. Ильина Анастасия Александровна 

10. Казакова Полина Валерьевна 

11. Косарев Иван Витальевич 

12. Кудаев Никита Александрович 

13. Куницин Владислав Викторович 

14. Леушин Никита Андреевич 

15. Медведев Дмитрий Витальевич 

16. Орѐл Артур Вадимович 

17. Пожидаев Алексей Владимирович 

18. Пожидаева Софья Сергеевна 

19. Поляков Николай Романович 

20. Пополитов Иван Алексеевич 

21. Щербатых Артем Алексеевич 

22. Щербатых Владислав Александрович 

23. Щербатых Диана Сергеевна 

24. Ющенко Анна Максимовна 

 

 

2. Утвердить списки профильных групп: 

Социально - экономическая  группа  профильные предметы:  обществознание, 

математика 

№ ФИО полностью 

1 Аксенова Елена Алексеевна 

2 Бармин Богдан Николаевич 

3 Буянкова Елизавета Олеговна 

4 Воронина Элеонора Юрьевна 

5 Дедова Ангелина Вячеславовна 

6 Дрякин Артем Михайлович 

7 Жаданов Кирилл Евгеньевич 

8 Ильина Анастасия Александровна 

9 Курбонов Шехназар Рустамович 

10 Неплюева Виолетта Юрьевна 

11 Орѐл Артур Вадимович 

12 Плешкова Александра Александровна 

13 Пожидаев Алексей Владимирович 

14 Пожидаева Кира Юрьевна 

15 Санин Сергей Александрович 

16 Щербатых Артем Алексеевич 

 

Естественно – научный  профиль, профильные предметы: химия, биология: 



№ ФИО полностью 

1 

Абдурахманова Аида 

Нурмагомедовна 

2 Аксенова Елизавета Алексеевна 

3 Бирюкова Доминика Даниловна 

4 Зайцев Александр Корнеевич 

5 Казакова Полина Валерьевна 

 Косарев Иван Витальевич 

6 Пожидаева Софья Сергеевна 

7 Поляков Николай Романович 

8 Сериков Павел Александрович 

9 Смородин Павел Сергеевич 

10 Статный Илия Валерьевич 

11 Щербатых Диана Сергеевна 

12 Ющенко Анна Максимовна 

 

Технологический профиль, профильные предметы: математика, 

информатика: 

№ ФИО полностью 

1 Акобян Гранд Артурович 

2 

Броновицкий Данила 

Владимирович 

3 Гончарова Милана Максимовна 

4 Искендеров Дмитрий Витальевич 

5 Кудаев Никита Александрович 

6 Куницин Владислав Викторович 

7 Леушин Никита Андреевич 

8 Медведев Дмитрий Витальевич 

9 Пополитов Иван Алексеевич 

10 Филонов Илья Алексеевич 

11 

Щербатых Владислав 

Александрович 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  Полякову 

Н.В. 

 

И.о. директора лицея                                                   С.И. Коротких 

 


